SORG.0002.12.2024                                                                     

PROTOKÓŁ Nr IX/2024
z Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Świdnica
odbytej dnia 12 września 2024 r.
w sali narad Urzędu Gminy Świdnica

Godzina rozpoczęcia – 14.00
Godzina zakończenia – 14.20

W IX Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Świdnica IX Kadencji na ogólną liczbę 15 radnych udział wzięło 12 radnych. Radni nieobecni: Paweł Dziurdzia, Dorota Köhler, Tadeusz Żuberek.

PORZĄDEK SESJI:
1.	Otwarcie IX Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Świdnica i stwierdzenie quorum.
2.	Rozpatrzenie projektów uchwał:
1) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Świdnica;
2) w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2024;
3) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Dolnośląskiemu w zakresie realizacji zadania pn. „Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 382 od m. Świdnica do        m. Paczków odcinkami”;
4) w sprawie zaopiniowania projektu audytu krajobrazowego Województwa Dolnośląskiego.
3.	Zamknięcie IX  Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Świdnica.

Ad. 1.
Obrady IX Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Świdnica otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Beata Szyszka.  Powitała radnych oraz zaproszonych na sesję gości: Wójta Gminy Świdnica Pana Bartłomieja Strózika, Sekretarz Gminy Panią Jadwigę Generowicz, Skarbnik Gminy Panią Annę Szymkiewicz, radcę prawnego Pana Jarosława Wasyliszyna, kierowników wydziałów i jednostek organizacyjnych Urzędu Gminy Świdnica. Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Beata Szyszka przywitała nowo powołanego Zastępcę Wójta  Pana Tadeusza Szarwaryna. 
Na podstawie listy obecności oraz fizycznej obecności na sali obrad stwierdziła kworum oraz prawomocność podejmowanych uchwał. 
Lista obecności gości  oraz lista gości stanowią załącznik do niniejszego protokołu. 

Ad. 2.
1. Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Świdnica  przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Beata Szyszka. Pozytywną opinię wydała Komisja Budżetu i Finansów. Dyskusji nie prowadzono.

Uchwałę Nr IX/45/2024 w sprawia zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Świdnica podjęto 12 głosami za – jednogłośnie. Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Beata Szyszka stwierdziła, że uchwała została podjęta. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

2. Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2024 przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Beata Szyszka. Pozytywną opinię wydała Komisja Budżetu i Finansów. Dyskusji nie prowadzono. 

Uchwałę Nr IX/46/2024 w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2024 podjęto 12 głosami za – jednogłośnie. Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Beata Szyszka stwierdziła, że uchwała została podjęta. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

3. Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Dolnośląskiemu w zakresie realizacji zadania pn. „Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 382 od m. Świdnica do m. Paczków odcinkami” przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Beata Szyszka. Pozytywną opinię wydała Komisja Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej i Budownictwa. Dyskusji nie prowadzono.

Uchwałę Nr IX/47/2024 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Dolnośląskiemu w zakresie realizacji zadania pn. „Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 382 od m. Świdnica  do m. Paczków odcinkami” podjęto 12 głosami za – jednogłośnie. Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Beata Szyszka stwierdziła, że uchwała została podjęta. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

4. Projekt uchwały w sprawie zaopiniowania projektu Audytu krajobrazowego Województwa Dolnośląskiego przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Beata Szyszka.  Pozytywną opinię wydała Komisja Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej i Budownictwa. Przewodniczący Komisji poinformował, że Komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały wraz z autopoprawkami polegającymi na dopisaniu w uzasadnieniu po 2 mln słowa „rocznie” oraz ujęciu w uwadze 1 do załącznika uchwały zapisu „będą miały istotny wpływ na finanse publiczne gminy z uwagi na zmniejszenie planowanych wpływów do budżetu gminy z tytułu podatków”. Dyskusji nie prowadzono. 

Uchwałę Nr IX/48/2024 w sprawie zaopiniowania projektu Audytu krajobrazowego Województwa Dolnośląskiego wraz z autopoprawkami podjęto 12 głosami za – jednogłośnie.  Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Beata Szyszka stwierdziła, że uchwała została podjęta. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Ad. 3.
Wójt Gminy Świdnica Pan Bartłomiej Strózik poinformował, że w związku z sytuacją pogodową w dniu jutrzejszym o godz. 9.00 zaplanowane jest spotkanie sztabu kryzysowego starosty wraz z przedstawicielami służb mundurowych, policji, straży pożarnych, wójtów, burmistrzów i Pani prezydent, na którym będzie omawiana obecna sytuacja. Sytuacja medialnie wygląda rzeczywiście nieciekawie, natomiast ostatnie prognozy pogody pokazują, że następuje delikatne przesunięcie ewentualnego ciężaru opadów intensywnych na kolejne dni. Pierwotnie było to zakładane, że wystąpi to z piątku na sobotę, w tej chwili mówi się, że być może z soboty na niedzielę, być może w poniedziałek. Wójt dodał, że oczywiście pogody nie da się przewidzieć. Zapewnił, że gmina szykuje się do trudnej sytuacji, szykujemy piasek, szykujemy worki, jesteśmy w kontakcie z przedsiębiorcami. Mieszkańcy, którzy pozostają w kontakcie z nami również szykują grupy  ewentualnie do takiego doraźnego i szybkiego zabezpieczana miejsc newralgicznych. Worki są rozlokowane po remizach. Monitorujemy bezpośrednio sytuację na rzekach, niestety na mniejszych ciekach wodnych musimy bazować na informacjach od Państwa. Poprosił, aby radni czy sołtysi kierowali wszelkie takie informacje do Pani Renaty Boguckiej, która koordynuje akcje związane z zarządzaniem kryzysowym. 

Wobec wyczerpania wszystkich punktów porządku IX Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Świdnica Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Beata Szyszka podziękowała za udział i zakończyła obrady.

Na tym protokół zakończono.
Protokołowała:
S. Nosal-Ordowska

Nagranie z obrad IX Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Świdnica dostępne jest na stronie:
https://www.hdsystem.pl/fms/video/index.php?streamName=swidnugsesja


Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica
Beata Szyszka
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